
PŘEDVÁNOČNÍ DEN
Vánoce, Vánoce přicházejí, Štědrej večer nastal, Nesem vám noviny – 

melodie vánočních koled a  mnoha dalších písní dotvořily tu správnou 
předvánoční atmosféru školní besídky, kterou jsme ve čtvrtek 22. prosince 
zakončili rok 2022. Žáci si vyzkoušeli své znalosti českých vánočních zvy-
ků a tradic, z nichž i některé nakonec převedli do praxe. Házeli pantoflem, 
pouštěli lodičky, dávali šupinku pod talíř, krájeli jablíčko. Příjemnou částí 
dne bylo zdobení perníčků a jejich slavnostní dekorace. Soutěže, zábava, 
radost a smích provázely žáky v další části dne, kterou nakonec zakonči-
lo tradiční posezení u stromečku a předávání dárků svým kamarádům. 
Předvánoční den navodil tu správnou atmosféru Vánoc.

Mgr. Zdena Kramerová

5. SPOLEČENSKÝ PLES

LEDEN 2023
Ročník XXI.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Každým rokem lepší a  lepší, pokaždé s  novým překvapením na 

závěr světelné show z dílny Jolany Benešové. Ač za velmi neobvyklého, 
řekl bych spíše jarního počasí, jsme se sešli ke společnému rozlouče-
ní s rokem uplynulým a k přivítání roku nadcházejícího. Na tradičním 
místě, pod Kostelíkem, nechyběl sekt ke společnému přípitku, nechy-
bělo ani drobné pohoštění a  v  neposlední řadě nechyběla velmi milá 
a  přátelská atmosféra. Dovolte mi, abych vám ještě jednou popřál do 
roku 2023 jen to dobré.

Robert Holec, starosta města

PRODEJ KAPRŮ
Těsně před Vánocemi se zaměstnanci městského úřadu za výrazné 

pomoci Josefa Beneše a  Michala Margaly postarali o  přípravu tradič-
ního hlavního chodu u štědrovečerní večeře. Více jak sto objednávek, 
více jak 330 kilogramů ryb. To vše doplněné o nabídku uzených mak-
rel z udírny Jirky Brůny. Nechyběl ani horký svařák. Již po několikáté 
se takto snažíme usnadnit pořízení kapříků nejen našim občanům, ale 
také přespolním. Myslím, že jsme si všichni společně tento den náram-
ně užili. Velké uznání za svůj přístup a vskutku profesionální přípravu 
zaslouží pánové u porcovacích stolů, Pepa s Michalem. Díky patří také 
Jirkovi, který již od čtyř hodin ráno připravoval velmi chutné a kouřem 
navoněné makrely.

Robert Holec, starosta města



2 POUSTEVNÍK leden 2023

JUBILANTI V PROSINCI
V pátek 16. prosince 2022 proběhlo na Městském úřadě posezení se 

seniory, kteří v prosinci slavili své jubileum. Pan starosta Robert Holec 
a pan místostarosta Martin Kuchař předali v závěru kytice, gratulace, fi-
nanční dar a knížku o historii Dolní Poustevny. Pozvání přijali: paní Ku-
bátová Roswitha, Evička Príhodová, Dana Novotná a pánové Jiří Poucha 
a Milan Mitošinka. Dále jsme pogratulovali paní Christě Fišarové. Všem 
přejeme mnoho zdraví, štěstí a rodinné pohody i v roce 2023.

RP

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji městu Dolní Poustevna za krásné dárky k mým narozeninám.

Marie Leksová

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 

Ordinační hodiny v době 
pohotovosti: všední den: 

17:00–07:00 hodin, 
víkend a svátky: 24 hodin. 

Regulační poplatek 90,- Kč se 
hradí bez ohledu na věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

INZERCE
Nabízím k prodeji poslední letošní zásoby medu z mé včelí farmy 

v Dolní Poustevně. Světlý med je květový, tmavší smíšený. Všechny 
hned po stočení dány do sklenic. Kontakt 721 156 592 nebo přímo na 
adrese Hynek Jirman, Sadová 261. Možnost rozvozu po okolí.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Od 11. 1. 2023 do 5. 2. 2023 
bude zavřeno.
Od 6. 2. 2023: 

pondělí až čtvrtek 9:00–13:00, 
pátek – zavřeno

Prosíme neobjednané pacienty, aby 
se dostavili nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

14.–15. 1. 2023 
MUDr. Charvát Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

21.–22. 1. 2023 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 
412 539 298

28.–29. 1.2023 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00–10:00 hod. 

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

LYŽAŘSKÝ OBCHOD A SERVIS



leden 2023 POUSTEVNÍK 3

ZUBNÍ ORDINACE DOLNÍ 
POUSTEVNA

Od 11. 1. 2023 do 5. 2. 2023 bude zavřeno (lázně). Od 6. 2. 2023 dojde ke 
změně ordinačních hodin: pondělí až čtvrtek: 9:00–13:00, v pátek bude za-
vřeno. Prosíme neobjednané pacienty, aby se dostavili nejpozději do 12:00.

JUBILANTI V ROCE 2023
Tak jako v roce 2022, tak i letos bude seniorům zasílána pozvánka ke 

společnému setkání s panem starostou a panem místostarostou. Připra-
veno bude pohoštění a předány budou také malé dárky a kytice. Spo-
lečná fotografie bude pak v Poustevníku a také na webových stránkách 
města, ve fotogalerii.

RP

ZDRAVOTNÍ PÉČE
Stížnost na nedostupnost zdravotní péče  
(https://nedostupnapece.mzcr.cz/)

Vážení spoluobčané,
jak všichni víme, nedostatek kvalifikovaných lékařů s volnými kapacitami 

je v našem regionu dlouhodobý problém. Rád bych vás proto informoval 
o  spuštění webu nedostupná péče https://nedostupnapece.mzcr.cz/, kde 
můžete hlásit chybějící lékaře a zdravotní péči. Ze zákona jsou za zajištění 
zdravotní péče zodpovědné zdravotní pojišťovny. To, zda se o vás starají, 
kontroluje Ministerstvo zdravotnictví. Odesláním stížnosti přes tento web 
zajistíte, že se o vaší stížnosti dozví jak zdravotní pojišťovna, tak minister-
stvo, které pak zkontroluje, jak bylo s vaší stížností naloženo. Proto vás pro-
sím, chybí-li vám např. zubař v dostupné vzdálenosti nebo jakýkoliv jiný 
lékař, vyplňte oficiální stížnost na webu uvedeném výše, aby zdravotní po-
jišťovny mohly dostát svým povinnostem.

S poděkováním za spolupráci Robert Holec, 
předseda Svazku obcí Sever

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
Softballový oddíl NorthStar Dolní Poustevna vám přeje úspěšný vstup 

do nového roku 2023. Doufáme, že se v novém roce zase sejdeme a za-
žijeme spolu spoustu sportovních a  kulturních zážitků. Hodně štěstí 
a hlavně zdraví.

VOLBA PREZIDENTA 2023
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se uskuteční 1. kolo volby prezidenta 

ČR. V pátek od 14:00 do 22:00 hodin. V sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. 
Pro voliče s trvalým pobytem v Dolní Poustevně je volební místnost na 
adrese Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, Městský úřad, zasedací 
místnost. Pro voliče s  trvalým pobytem v  Horní Poustevně, Marketě, 
Karlíně a Nové Vísce je volební místnost na adrese Horní Poustevna 130, 
bývalé Pohostinství u Fišarů. Totéž platí u případného 2. kola volby pre-
zidenta ČR a to ve dnech 27. a 28. ledna 2023.

RP

Z HISTORIE NAŠÍ ŠKOLY

(Podle Herzigovy kroniky)
Je zjištěno, že obec Dolní Poustevna neměla před  rokem 1750 žádnou 

veřejnou školu. Několik dětí navštěvovalo školu v Horní Poustevně nebo 
v Sebnitz. V roce 1760 byl zřízen jako škola dům č. 101 ležící při hlavní sil-
nici, dodnes nazýván stará škola.

První učitel se  jmenoval Josef Marschner, šenovský rodák. Každé dítě 
platilo 1 groš školného. Dále byl zaveden odvod z každého zemřelého, pro-
tože učitel se s dětmi účastnil zřejmě pohřbů a zpívali tam. Pak přišel učitel 
Karl Richter a v roce 1811 Anton Richter, starý 21 let. Potom Gotfried Beil, 
Konrád Kny, Josef Massak do r. 1842. Tehdy dostal místo ředitele školy Josef 
Kühnel do roku 1871. 

V roce 1873 byla založena žákovská knihovna. V roce 1876 byla zdejší jed-
notřídní národní škola se 184 žáky povýšena na dvojtřídní. Druhá třída byla 
zřízena v hospodářské usedlosti č. 1. Okresní školní rada daroval škole v roce 
1876 globus s katedrou (Setzkasten). Tyto pomůcky se dosud používají.

Roku 1878 bylo zavedeno industriální vyučování a první učitelkou byla 
slečna Josefa Püschel. Roku 1879 byl zde slavnostně uvítán biskup Frind, 
když tudy projížděl.

26.  května 1880  byl slavnostně položen základní kámen nové školní 
budovy za hostincem Národní dům. Otevření bylo 21. srpna 1881. Roku 
1882 byla založena školní zahrada. 1883 se stala národní škola trojtřídní. 
1893 byla škola čtyřtřídní. Od roku 1896 do roku 1920 byl ředitelem Jo-
sef Hälbig. Zasloužil se  o  povznesení chovu včel v  celém okrese. V  roce 
1896  bylo ve  škole 116  hochů a  130 dívek. V  roce 1897  bylo přistaveno 
pravé křídlo k budově. Stavba v roce 1881 stála 18 250 zlatých, přístavba r. 
1893 stála 656 zlatých a v roce 1898 dalších 7 200 zlatých.

V  roce 1913  následovala nástavba levého křídla budovy pro  dvě třídy. 
Počet dětí v roce 1911 byl 554 žáků. Z toho 284 dívek. V roce 1912 přešly 
evangelické děti do Horní Poustevny a do Nové Vísky. V roce 1912 měla 
škola sedm tříd se dvěma paralelkami. V roce 1918 bylo zrušeno školné. 
Dne 28. října 1919, v den prvního výročí založení ČSR, byla v Dolní Pous-
tevně otevřena dvoutřídní česká škola. Byla v domě č. 136. Jako první učitel 
působil Josef Polanský z Dašic. V r. 1920 byla otevřena česká měšťanská ško-
la. Dvě třídy najaty mimo budovu – ve Friedelgut a Pirawerk. Na jaře roku 
1923 se začalo se stavbou české školy, která byla otevřena 28. října 1923. 

Za okupace byla škola uvnitř zpustošena německými vojenskými útvary, 
takže po osvobození v roce 1945 nebylo možno v ní vyučovat. Z tohoto dů-
vodu muselo být vyučování na obecné i měšťanské škole zahájeno v bývalé 
německé školní budově. Ta však sloužila správní komisi v Dolní Poustevně 
jako skladiště veškerého zboží a věcí (jako rozhlasových přístrojů, veloci-
pedů, různého koloniálního zboží a podobně) konfiskovaných Němcům, 
zrádcům a kolaborantům. Tímto materiálem byla budova zaplněna až do 
druhého patra, takže ředitel školy, musel si sám v srpnu 1945 vykliditi jednu 
menší místnost, mající sloužiti za kancelář. Přes tyto potíže bylo vyučování 
zahájeno normálně počátkem září 1945.

Počet obyvatel města (pokud se dal zjistit) dosáhl v roce 1945 1 800 duší 
(pro srovnání: před válkou mělo město tři a půl tisíce obyvatel). Do ško-
ly se přihlásily děti z různorodého prostředí - Češi, Němci, Slováci apod. 
Vzhledem k  tomu byla práce učitele velmi ztížena zvlášť při  nedostatku 
kvalifikovaných sil učitelských. V tom spočívaly hlavní potíže školní práce.

Třída 1919 - 1920



4 POUSTEVNÍK leden 2023

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Od ledna dochází ke změně otevírací doby v Centru setkávání. Kos-

telík bude otevřen pouze ve dnech konání kulturních a společenských 
událostí. Otevření pro turisty bude jen na objednání u pana Krále na 
mob. 730  157  572. Důvodem tohoto rozhodnutí je téměř nulová ná-
vštěvnost po dobu otevření během úředních otevíracích hodin, která 
trvá již více jak tři měsíce.

Robert Holec, starosta města

ŠLUKNOVSKÁ LIGA
Děvčata z osmé a deváté třídy nás opět reprezentovala v přehazované, 

v rámci Šluknovské ligy. Turnaj se konal v Mikulášovicích a naše dívky 
bojovaly s vervou a nasazením. Jejich výkon byl skutečně výborný, avšak 
konkurence z větších škol náš tým často přehrála. Děvčata nám vybojo-
vala páté místo a užila si napínavou turnajovou atmosféru.

Jitka Benešová

VÁNOČNÍ AKADEMIE
Rok se sešel s rokem a tak 15. 12. 2023 opět Centrum setkávání otevře-

lo své brány pro návštěvníky a hlavní aktéry tradiční Vánoční akademie, 
kterou pořádá Základní škola Gabriely Pelechové. Úvod patřil proslo-
vu ředitele školy pana Miroslava Marka a pana starosty Roberta Holce, 
který následně obdržel i vánoční dárek zabalený v několika krabicích, 
neboť tento den byl v kostelíku vyhlášen jako Mezinárodní den krabic 
a škatulí. A v tomto duchu se neslo i celé pásmo různých vystoupení, kde 
jsme se například dozvěděli něco o symbolech a znacích Vánoc, v dal-
ší krabici byly zabalené vánoční koledy, divadelní i hudební vystoupení 
a došlo i na ochutnávku vánočního cukroví. Všichni aktéři si vedli vý-
borně a přispěli tak k předvánoční atmosféře, za což si zaslouží veliké 
uznání a poděkování.

Jak se bránit toxickým lidem, 
manipulátorům a  sociopatům: 
Příručka nejen pro vysoce citli-

vé lidi - Shahida Arabi
Ať už je to panovačný spolu-

pracovník, který vás neustále 
kritizuje, nebo urážlivý partner, 
který vás každý den podceňu-
je, toxičtí lidé vážně poškozují 
a  ohrožují vaše zdraví, pohodu, 
a dokonce i život. Zvláště ohrože-
ní jste, pokud patříte mezi vysoce 
citlivé lidi – snadno se cítíte pře-
tíženi okolním světem, přebíráte 
na sebe emoce ostatních nebo 
se v  konfliktních situacích po-
týkáte s extrémní úzkostí a stre-
sem. Lidé se zvýšenou citlivostí 
a  vnímavostí se mnohdy stávají 
terčem narcistů a jedinců zamě-
řených na sebe, kteří se je snaží 
využívat k vlastnímu prospěchu. 
S pomocí této knihy se dokáže-
te toxickým lidem účinně brá-
nit: Seznámíte se s dovednostmi 
založenými na kognitivně-be-
haviorální terapii a  dialektické 
behaviorální terapii, které vám 
pomohou rozpoznat a  zastavit 
běžnou manipulační taktiku po-
užívanou toxickými lidmi. Obje-
víte praktické rady, jak se chránit 
před nejběžnějšími typy toxic-
kých lidí: emočními upíry, nar-
cisty, sociopaty a psychopaty. Na-
učíte se, jak se vyléčit z toxického 
nebo narcistického zneužívání, 
a poznáte strategie pro stanovení 
zdravých hranic a silného pocitu 

sebe sama.

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA WEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH MĚSTA V SEKCI 

VOLNÝ ČAS – KNIHOVNA.

Obchodnice z Amsterdamu - 
Simone van der Vlugt

Píše se rok 1892. Lydie truchlí 
nad ztrátou rodičů, kteří zemře-
li krátce po sobě. Zdědila jejich 
dům v Amsterdamu a venkovský 
dům v  Purmerendu. Navzdory 
smutku je však plná nápadů do 
budoucna a rozhodnutá uskuteč-
nit otcovy plány: založit moder-
ní, parou poháněnou sýrárnu. 
Ale jako žena sama nesmí pod-
nikat. Rozhodne se proto spolu-
pracovat s Huibem, pokrokovým 
farmářem z této oblasti. Společně 
postupně budují největší sýrárnu 
v  Severním Holandsku. Píše se 
rok 1913. Nora, dcera Lydie, se 
vdává za Ralpha, syna bohaté-
ho obchodníka, a pár se usazuje 
v  Antverpách. Po vážném kon-
fliktu s matkou ohledně původu 
jejího otce by Nora nemohla být 
šťastnější, že je pryč z  domova. 
Svázaná normami však často po-
chybuje o své roli ve společnosti 
a časem také o vlastním manžel-
ství. Pak ale vypukne první svě-
tová válka a ona uprostřed děsi-
vé noci prchá z města. Jak bude 
vypadat její budoucnost? A koho 

její manžel skutečně miluje?

Tajná znamení přírody - 
Craig Caudill

Příroda je fascinující a neustá-
le je v ní co objevovat. Jak tomu 
všemu ale porozumět? Pokud 
tápeš a  chceš se dozvědět víc, 
tato kniha ti bude užitečným 
pomocníkem. Knihou provází 
dva nadšení dobrodruzi, kteří 
tě provedou lesem, horami, po-
břežím i pouští. Přidej se k nim 
a pokuste se spolu vzkřísit dávno 
zapomenutou schopnost číst ve 
znameních přírody. Potřebuješ 
k  tomu jen svoje smysly a  vel-
kou dávku zvídavosti! Schopnost 
porozumět znamením přírody 
ti změní život. Na pobyt venku 
se pak budeš dívat docela jinak 
a  naučíš se rozpoznávat tajnosti 
přírody. Každý ptačí zpěv, který 
rozpoznáš, každá správně urče-
ná stopa či lesnická značka - to 

všechno tě ohromně obohatí.



leden 2023 POUSTEVNÍK 5

CO SE PŘIHODILO V PROSINCI
Prosinec v  mateřské škole byl opravdu nabitý akcemi. Hned 1. 12. 

a den předtím se vypravily jednotlivě třídy na výstavu betlémů na zámek 
ve Šluknově. Cesta vlakem byla bezva a samotná výstava také. 

V  pondělí 5. 12. k  nám do mateřské školy zavítala trojice bytostí – 
Mikuláš, anděl i čert. Děti, samotné převlečené za malé čertíky a anděly, 
si s čertem zacvičily, zazpívaly i přednesly básničky. Odměnou jim byly 
balíčky, na kterých se z velké části podíleli rodiče. Tímto patří zainte-
resovaným rodičům velký dík, protože se nám sešlo tolik dobrot a dá-
rečků, že posloužily ještě na naplnění adventních kalendářů i dárečků 
u stromečku a občerstvení na akcích. 

Čerty jsme si ještě připomněli v pondělí 12. 12. pohádkou Trampoty 
čerta Huberta v podání Divadélka Koloběžka. Představení u nás ve škol-
ce se zúčastnili i žáci první a druhé třídy s rodiči a sourozenci.

JJ

Výstava betlémů

Mikulášská nadílka

PROHLÍDKA SBĚRNÉHO DVORA 
V DOLNÍ POUSTEVNĚ

V  rámci nově zavedeného předmětu Provoz a  údržba domácnosti 
se žáci seznamují s domácím rozpočtem, hospodařením s energiemi či 
nakládáním s odpady, které se v našich domácnostech tvoří. Ale kam 
s tím odpadem? Povědomí o recyklaci odpadů je na dobré úrovni, ale 
kam správně vyhodit rozbitou ledničku, starou skříň či jedlé oleje a tuky? 
To jsme šli zjistit 5. prosince s žáky 8. ročníku. U sběrného dvora nás při-
vítal pan Kuchař, který má na starosti odpadové hospodářství v Dolní 
Poustevně. Momentálně sběrný dvůr prochází rekonstrukcí, ale to nám 
nevadilo. Potřebné informace jsme se dozvěděli a vše jsme si i prohlédli. 
Panu Kuchařovi děkujeme za jeho čas, ochotu a tematické dárky.

Mgr. Blanka Rožánková

MLADÝ EKONOM
12. prosince proběhla soutěž Mladý ekonom Ústeckého kraje, kterou 

pořádala Obchodní akademie Rumburk. Soutěže se  zúčastnila Eliška 
Štiková z 8.  ročníku a Mariana Malá s Aničkou Nguyen z 9. ročníku. 
Žákyně reprezentovaly naši školu v oblasti finanční gramotnosti, kde je 
nejprve čekal znalostní test. Poté měly vytvořit prezentaci v PowerPoin-
tu na téma Rodinný rozpočet – výdaje nezbytné, nutné a zbytné, kterou 
následně ústně přednesly. Děvčata se snažila a obsadila 4. místo.

Mgr. Blanka Rožánková

VÁNOČNÍ CHEMICKÝ STROMEČEK
Poslední hodina chemie v tomto roce se nesla v duchu Vánoc. Nejprve 

jsme zkusili vyrobit pomerančový ohňostroj, poté žáci dostali za úkol 
vyluštit přání do nového roku 2023 psané tajným písmem a  na závěr 
vytvořili krásný chemický stromeček.

Mgr. Kreibichová a Mgr. Rožánková

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ
Každoroční Mikulášský turnaj v odbíjené se sehrál dne 10. 12. 2022 ve 

sportovní hale v Dolní Poustevně. Děkujeme za spolupráci MěÚ Dolní 
Poustevna, organizátorům za přípravu turnaje, účastníkům za skvělou 
atmosféru. 



6 POUSTEVNÍK leden 2023

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v �arevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

ODPADOVÝ KALENDÁŘ


